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Uppföljning av tillsyn i Backarydsskolan 

Skolinspektionen genomförde tillsyn av Ronneby kommun under höstterminen 

2021. Skolinspektionen fattade den 15 oktober 2021 beslut efter tillsyn av 

Backarydsskolan. Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av den brist 

som framkom i detta beslut. Uppföljningen bygger på en redovisning av 

vidtagna åtgärder som Ronneby kommun inkom med den 15 februari 2022. 

Skolinspektionens beslut  
Vid uppföljning av tidigare beslut konstaterar Skolinspektionen att 

huvudmannen avhjälpt påtalad brist. Tillsynen avslutas därmed. 

Avhjälpt brist i verksamheten 

Trygghet, studiero och åtgärder mot kränkande behandling 

Bedömning av brist 

Skolinspektionen konstaterade i tidigare beslut att Ronneby kommun inte 

uppfyllde författningskraven avseende att: 

 Det bedrivs ett aktivt och medvetet värdegrundsarbete för att skapa en 

miljö som bygger på respekt och delaktighet. (Lgr 11, 1. Skolans 

värdegrund och uppdrag, Grundläggande värden, Förståelse och 

medmänsklighet, En likvärdig utbildning, God miljö för utveckling och 

lärande, 2.1 Normer och värden, 2.2 Kunskaper) 

 

Motivering 

Av den redovisning som huvudmannen inkommit med avseende 

värdegrundsarbetet framgår huvudsakligen följande. Skolan har på flera 

studiedagar arbetet med temat rasism och främlingsfientlighet. Detta arbete har 

bland annat syftat till att få en samsyn bland personalen hur de kan jobba 

vidare med frågan. Pedagogerna har efter detta fått i uppdrag att utifrån ålder 

på eleverna utforma lektioner på temat kränkningar/vänskap/rasism. 

Vidare uppger huvudmannen att kuratorn i dialog med pedagoger och elever 

har följt upp hur de arbetat med temat rasism och främlingsfientlighet. Skolan 

har även tittat på de elva kränkningsrapporter som inkommit hittills under 

vårterminen och konstaterat att ingen kränkning har haft någon grund i 

rasistiska kommentarer. 
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Enligt huvudmannen har skolan genom att avsätta tid för att fortbilda 

personalen och uppmärksamma frågan om rasism och främlingsfientlighet 

minskat risken för att någon elev ska känna att den inte tas på allvar. Skolan 

har vidare visat genom att arbeta med frågan under lektionstid med alla elever 

att detta är ett ämne som skolan tycker är viktigt och att vuxna på skolan finns 

där för att motverka alla former av kränkningar. Att öka medvetenheten hos de 

vuxna på skolan har enligt huvudmannen varit en av de viktigaste insatserna 

eftersom det vid inspektionen stod klart att de tenderade att underskatta 

förekomsten av rasistiska kommentarer och kränkningar. Under vårterminen 

kommer en gemensam utvärdering att göras för att se vilka insatser skolan ska 

fortsätta med och som kommer att vara återkommande teman i det 

förebyggande arbetet. 

Mot bakgrund av de uppgifter som redovisats ovan bedömer Skolinspektionen 

att huvudmannen har vidtagit sådana åtgärder att bristen avseende ett aktivt 

och medvetet värdegrundsarbetet får anses avhjälpt. 
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På Skolinspektionens vägnar  

 

 

 

 

X Cecilia Kjellman

Enhetschef

Signerat av: Cecilia Kjellman  
 

 

 

 

X Christina Aro Östgren

Föredragande

Signerat av: Christina Aro Östgren  
 

 

 

 


